

Titel	Side
Bemærkning 1 - Skovbrynet 28, 8722 Hedensted (Vedr. Forslag lokalplan 1186 – Helheden.pdf)	2
Bemærkning 2 - grundejere Skovbrynet i Hedensted (Vedr høringssvar "Helheden".pdf)	3
Bemærkning 2 - grundejere Skovbrynet i Hedensted (Vedrørende høringssvar Helheden_0.pdf)	4

Fra: [REDACTED]
Til: "Post Plan" <Plan@hedensted.dk>
Cc: [REDACTED]
Sendt dato: 21-01-2024 12:38
Vedrørende: Vedr. Forslag lokalplan 1186 – Helheden

Hej,

Vi bor på [REDACTED] og vi tænker det er et godt forslag til vores område og byen generelt...

Jeg vil dog MEGET gerne at der blev stillet krav om en cykelski på vestreringvej, og gerne fortsættende, hele vejen til lægehuset og Stjernevejsskolen - det synes jeg kommunen skylder områdets beboer og især børn.

Med Venlig hilsen
Kim Vestergaard

Sendt fra min iPhone

Fra: "Grundejerforeningen Skovbrynet Bestyrelsen" <skovbrynet8722@gmail.com>
Til: "Post Plan" <Plan@hedensted.dk>
Sendt dato: 12-02-2024 10:37
Vedrørende: Vedr høringssvar "Helheden"
Vedhæftninger: Vedrørende høringssvar Helheden.docx

Til rette vedkommende.

På vegne af grundejerne på Skovbrynet i Hedensted, sendee vi hermed vores input vedr. Helheden.

Mvh. Bestyrelsen

Vedrørende høringsvar – Helheden

Til rette vedkommende.

På vegne af Skovbrynet, sender Bestyrelsen hermed samlet input fra grundejerne på Skovbrynet i Hedensted.

1. **Bekymring for øgning af grundvand og overfladevand:** Hvordan vil Hedensted kommune sikre, at der ikke sker en øgning af grundvandet? Området har i forvejen store problemer med øget vandstand i de regnfulde måneder. Der er en bekymring for, om fx fjernelse af træer i området samt bebyggelse vil øge risikoen for højere vandstand. Ved at udstykke et så stort område, som kommer til at blive bebygget til begge sider af Tagkær grøft, så bør der laves en beregning af hvor meget vand der ledes til Tagkær grøft, og hvordan det vil sikres at der ikke bliver problemer med forhøjet grund/overflade vand i vores område og i det nye område. I disse måneder opleves forhøjet vandstand i Tagkær grøft. Dette problem må ikke forværres, og vi håber derfor på at kommunen har lavet beregninger, hvor der sikres at der er fuld kontrol over vandstanden i Tagkær grøft samt den tilhørende afvanding. Vi er særligt bekymret for, når der falder store regnmængder og de vejrlige forhold der kun ser ud til at blive mere ekstreme ifm. klimaforandringerne.
2. **Trafikale forhold:** Hvordan vil kommunen sikre de trafikale forhold. Såfremt udkørslen fra Helheden bliver overfor Skovbrynet er der bekymring ift. øget trafik. Det er i forvejen svært for grundejerne at komme ud af Skovbrynet pga. høj fart og meget trafik. Har kommunen overvejet om der skal laves en rundkørsel eller et lyskryds for at sikre de trafikale forhold, og hvordan kan der skabes bedre udsyn fra Skovbrynet?

Ift. børnefamilier, hvordan vil man sikre sig sikker trafik i form af både bilisme, cyklister og fodgængere til og fra skole/daginstitution? Der er i forvejen meget tung trafik på Vestre Ringvej. Hvordan vil kommunen sørge for en sikker forbindelse til det nye rekreative område, dagligvarebutikker mm? Er der tanker om fx cykelsti på hele Vestre Ringvej og de omkringliggende veje der forbinder skole, ny institution ude på Årupvej mm, eller forestiller kommunen sig at trafikken skal gå gennem Skovbrynet?
3. **Støjniveau:** På side 39 i planen, er der anført, at der ikke bliver problemer med støj og at bebyggelsen fra Helheden vil afbøde støjen fra Motorvejen. Når man bygger ud på "Helheden", - først med 80 boliger og på sigt angiveligt 1200 boliger, kan vi være bekymret for at øget trafik vil give mere støj. Hvordan sikrer kommunen at støjniveauet ikke overstiger gældende grænseværdier?

Med venlig hilsen

Skovbrynets Bestyrelse